
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 01.04.2024                                                                                                  №22 

д. Иванково 
 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Иванковского сельского 
поселения за 1 квартал 2024 года 

 

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Иванковского сельского 

поселения Фурмановского муниципального района за 1 квартал 2024 года; 
-по доходам в сумме 5 124 993,86 руб. (Приложение 1); 

-по расходам в сумме 4 510 785,22 руб. (Приложение 2,3); 

-профицит бюджета в сумме 614 208,64 руб. (Приложение 4).  

2.Утвердить отчет об исполнении бюджета Иванковского сельского 
поселения по муниципальным программам и не включенным в муниципальные 
программы Иванковского сельского поселения направлениям деятельности органов 
местного самоуправления за 1 квартал 2024 года. (Приложение 5). 

3.Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда 
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района за 1 

квартал 2024 года (Приложение 6). 

 

 

 

 

Глава Иванковского  
сельского поселения                                                                             С.Н. Николаева



   

Приложение 1  

к постановлению администрации 

Иванковского сельского поселения 

от  01.04.2024   №22 

 

 

 

Исполнение бюджета Иванковского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов  
за 1 квартал 2024 года 

     Наименование доходов Код классификации 
доходов бюджетов 

Российской Федерации 

Сумма, руб. 
План на 2024 год Исполнено за 1 

квартал 2024 года 

Налоговые и неналоговые доходы  000 1 00 00000 00 0000 000 1 990 716,20 268 469,15 

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 327 150,00 71 414,15 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 327 150,00 71 414,15 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса РФ 

000 1 01 02010 01 0000 110 320 500,00 71 397,00 

Налог на доходы физических лиц с  доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации     

000 1 01 02030 01 0000 110 6 650,00 17,15 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 03010 01 0000 110 105 000,00 -135 000,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 105 000,00 -135 000,00 

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 1 446 006,20 277 362,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

000 1 06 01030 10 0000 110 420 798,76 42 515,03 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

000 1 06 06033 10 0000 110  376 343,51 180 078,00 



Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 

000 1 06 06043 10 0000 110 648 863,93 54 768,97 

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности  

000 1 11 00000 00 0000 000 69 960,00 25 793,00 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

000 1 11 09045 10 0000 120 69 960,00 25 793,00 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства  

000 1 13 00000 00 0000 000 17 600,00 3 900,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 

000 1 13 01995 10 0000 130 17 600,00 3 900,00 

Инициативные платежи 000 1 17 00000 00 0000 130 25 000,00 25 000,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений («Благоустройство общественной территории в 
д. Иванково в районе д.27») 

013 1 17 15030 10 0193 150 12 500,00 12 500,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений («Благоустройство общественной территории в 
с.Погост, напротив д.25 и около обелиска») 

013 1 17 15030 10 0194 150 12 500,00 12 500,00 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 30 608 627,48 4 856 524,71 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000 30 608 627,48 4 937 422,51 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  

000 2 02 10000 00 0000 150 7 490 554,11 1 872 646,11 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

000 2 02 15001 10 0000 150 5 429 400,00 1 357 350,00 



Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 

000 2 02 15002 10 0000 150 2 061 154,11 515 296,11 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

000 2 02 20000 00 0000 150 10 355 629,09 300 000,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 
отрасли культуры 

000 2 02 25519 10 0000 150 6 716 344,09 0,0 

Субсидии бюджетам сельских  поселений  из местных 
бюджетов 

  000 2 02 29900 10 0000 150 1 639 285,00 300 000,00 

в том числе:    

Субсидии бюджетам сельских поселений Фурмановского 
муниципального района в целях софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления поселений 
по вопросам местного значения поселений 

013 2 02 29900 10 0000 150 1 549 285,00 300 000,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений Фурмановского 
муниципального района в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления поселений 
по вопросам местного значения поселений на выполнение 
мероприятий по реализации наказов избирателей по 
избирательным округам Фурмановского муниципального 
района 

013 2 02 29900 10 0000 150 90 000,00 0,0 

в том числе:    

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 2 000 000,00 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на реализацию проектов развития 
территорий муниципальных образований Ивановской 
области, основанных на местных инициативах 
(Благоустройство общественной территории в д. Иванково 
в районе д.27) 

013 2 02 29999 10 0000 150 1 000 000,00 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на реализацию проектов развития 
территорий муниципальных образований Ивановской 

013 2 02 29999 10 0000 150 1 000 000,00 0,0 



области, основанных на местных инициативах 
(Благоустройство общественной территории в с.Погост, 
напротив д.25 и около обелиска) 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 150 138 300,00 26 735,87 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

000 2 02 35118 10 0000 150 138 300,00 26 735,87 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 12 624 144,28 2 738 040,53 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений Фурмановского муниципального района на 
исполнение части полномочий по осуществлению 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

013 2 02 40014 10 0000 150 5 463 402,48 1 250 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений Фурмановского муниципального района на 
осуществление переданных полномочий Фурмановского 
муниципального района по содержание муниципального 
жилищного фонда 

013 2 02 40014 10 0000 150 1 882 122,00 55 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений на осуществление переданных полномочий 
Фурмановского муниципального района по содержанию 
мест захоронения 

013 2 02 40014 10 0000 150 771 397,68 0,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений Фурмановского муниципального района на 
исполнение переданных полномочий Фурмановского 
муниципального района по организации библиотечного 
обслуживания населения 

013 2 02 40014 10 0000 150 1 278 926,12 316 031,53 



Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений Фурмановского муниципального района на 
осуществление переданных полномочий Фурмановского 
муниципального района по созданию условий для 
обеспечения поселений услугами организаций культуры 

013 2 02 40014 10 0000 150 2 413 296,00 

 

820 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений Фурмановского муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения по участию в организации деятельности 
по накоплению (в том числе раздельному накоплению), 
сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 
отходов 

013 2 02 40014 10 0000 150 400 000,00 0,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений Фурмановского муниципального района на 
исполнение части полномочий по организации в границах 
поселений электро-, водоснабжения населения и 
водоотведения 

013 2 02 40014 10 0000 150 415 00,00 297 009,00 

Перечисления для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

00020800000000000000 0,0 -896,55 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

00021900000000000000 0,0 -80 001,25 

ИТОГО ДОХОДОВ 32 599 343,68 5 124 993,86 

 

 

 



Приложение 2   
к постановлению администрации 

Иванковского сельского поселения 

от 01.04.2024 №22 

 

Исполнение бюджета Иванковского сельского поселения за 1 квартал 2024 года  

 

Ведомственная структура расходов бюджета Иванковского сельского поселения на 2024 год  
 

Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

План на 2024 

год, руб. 

Исполнено за 1 
квартал 2024 

года, руб. 

Администрация Иванковского сельского поселения 
Фурмановского муниципального района Ивановской 
области 

013         33 860 838,33 4 510 785,22 

Глава Иванковского сельского поселения  (Расходы на 
выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

013 01 02 0110100250 100 996 800,00 252 072,20 

Обеспечение функций исполнительных органов местного 
самоуправления  (Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

013 01 04 0110200040 100 2 578 200,00 521 471,19 

Обеспечение функций исполнительных органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 01 04 0110200040 200 807 300,0 277 634,31 

Обеспечение функций исполнительных органов местного 
самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 

013 01 04 0110200040 800 12 100,00 218,00 



Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

План на 2024 

год, руб. 

Исполнено за 1 
квартал 2024 

года, руб. 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
Фурмановского муниципального района на исполнение 
полномочий по формированию и размещению 
муниципального заказа (Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260030 500 100,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
Фурмановского муниципального района на исполнение 
полномочий по созданию условий для обеспечения 
сельского поселения услугами связи, общественного 
питания, торговли и бытового обслуживания 
(Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260040 500 100,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
Фурмановского муниципального района на исполнение 
полномочий по разработке прогноза социально – 

экономического развития поселения (Межбюджетные 
трансферты) 

013 01 04 0110260060 500 100,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
Фурмановского муниципального района на исполнение 
полномочий по контролю за исполнением бюджета 
поселения  (Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260080 500 100,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
Фурмановского муниципального района на исполнение 
полномочий по формированию и исполнению бюджета 
поселения (Межбюджетные трансферты) 

013 01 06 0110260070 500 100,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
Фурмановского муниципального района на исполнение 
полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля  (Межбюджетные 
трансферты) 

013 01 06 4390060100 500 100,00 0,00 



Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

План на 2024 

год, руб. 

Исполнено за 1 
квартал 2024 

года, руб. 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
Фурмановского муниципального района на исполнение 
полномочий по осуществлению контроля, 
предусмотренного ч.5 ст.99 44-ФЗ "О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд" 
(Межбюджетные трансферты) 

013 01 06 0110260090 500 8,33 0,00 

Резервный фонд администрации Иванковского сельского 
поселения (Иные бюджетные ассигнования) 

013 01 11 0120120020 800 1000,00 0,00 

Оплата членских взносов в Ассоциацию «Совет 
муниципальных образований» Ивановской области  (Иные 
бюджетные ассигнования) 

013 01 13 4090090020 800 5 000,00 4 440,00 

Исполнение полномочий по содержанию муниципального 
жилищного фонда  (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 01 13 4590040050 200 1 882 122,00 13 000,00 

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений и городских округов 
(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

013 02 03 4190051180 100 120 254,80 26 735,87 

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений и городских округов 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

013 02 03 4190051180 200 18 045,20 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности и защиты населения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

013 03 10 0310120030 200 500 000,00 60 000,00 



Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

План на 2024 

год, руб. 

Исполнено за 1 
квартал 2024 

года, руб. 

 

Исполнение полномочий по осуществлению дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

013 04 09 4590040010 200 5 463 402,48 933 560,01 

Изготовление информационной и методической 
документации по вопросам малого и среднего 
предпринимательства (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 04 12 0610120110 200 1 000,00 0,00 

Исполнение части полномочий по организации в границах 
поселений электро-, тепло-, водоснабжения населения и 
водоотведения  (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 05 02 4590040140 200 415 000,00 297 009,00 

Ремонт и содержание сети уличного освещения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

013 05 03 0410120070 200 550 000,00 73 086,22 

Содержание территории поселения  (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

013 05 03 0430120090 200 660 000,00 15 000,00 

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований Ивановской области, 
основанных на местных инициативах (инициативных 
проектов) (Благоустройство общественной территории в д. 
Иванково в районе д.27) (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

013 05 03 044F2S5104 200 1 199 896,01 0,00 

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований Ивановской области, 

013 05 03 044F2S5105 200 1 194 389,28 0,00 



Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

План на 2024 

год, руб. 

Исполнено за 1 
квартал 2024 

года, руб. 

основанных на местных инициативах (инициативных 
проектов) (Благоустройство общественной территории в 
с.Погост, напротив д.25 и около обелиска) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 
Расходы за счет субсидии из бюджета Фурмановского 
муниципального района в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий Иванковского сельского поселения по 
вопросам местного значения поселения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

013 05 03 4090040030 200 1 549 285,00 59 085,82 

Исполнение полномочий органов местного 
самоуправления поселений по вопросам местного 
значения поселений на выполнение мероприятий по 
реализации наказов избирателей по избирательным 
округам Фурмановского муниципального района (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

013 05 03 4090040130 200 90 000,00 0,00 

Расходы, возникающие при выполнении полномочий 
Иванковского сельского поселения по вопросам местного 
значения поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 05 03 40900С0030 200 30 000,00 0,00 

Расходы, возникающие при выполнении полномочий 
Иванковского сельского поселения по вопросам местного 
значения поселения в связи с реализацией наказов 
избирателей (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 05 03 40900С0130 200 1 500,00 0,00 



Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

План на 2024 

год, руб. 

Исполнено за 1 
квартал 2024 

года, руб. 

Осуществление полномочий по содержанию мест 
захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 05 03 4590040070 200 771 397,68 0,00 

Исполнение части полномочий по участию в организации 
деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 
коммунальных отходов (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

013 05 03 4590040170 200 400 000,00 0,00 

Организация культурного досуга в сельских домах 
культуры (Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

013 08 01 0210100060 100 3 590 118,19 934 470,44 

Организация культурного досуга в сельских домах 
культуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

013 08 01 0210100060 200 280 167,24 0,00 

Организация культурного досуга в сельских домах 
культуры (Иные бюджетные ассигнования) 

013 08 01 0210100060 800 105 000,00 26 746,00 

Организация и проведение культурно-массовых  
мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 08 01 0210100070 200 5 000,00 0,00 

Выполнение полномочий по созданию условий для 
обеспечения  поселений услугами организаций культуры 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

013 08 01 0210140080 200 2 413 296,00 700 224,63 



Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

План на 2024 

год, руб. 

Исполнено за 1 
квартал 2024 

года, руб. 

Развитие сети учреждений культурно-досугового типа 
(Создание и модернизация учреждений культурно-

досугового типа в сельской местности) (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

013 08 01 021А155131 200 6 941 030,00 0,00 

Исполнение полномочий по организации библиотечного 
обслуживания населения (Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)  

013 08 01 0220140060 100 1 264 126,12 316 031,53 

Исполнение полномочий по организации библиотечного 
обслуживания населения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

013 08 01 0220140060 200 14 800,00 0,00 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации  

Иванковского сельского поселения 

от 01.04.2024 № 22 

 

Исполнение бюджета Иванковского сельского поселения за 1 квартал 2024 года 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Иванковского сельского 
поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год  

Раздел, 
подраз-

дел 

Наименование Сумма, руб. 

План на 2024 год Исполнено за 1 
квартал 2024 года 

0100 Общегосударственные вопросы 6 283 130,33 1 068 835,70 

0102 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и  
муниципального образования 

996 800,00 252 072,20 

0104 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной  власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

3 398 000,0 

 

799 323,50 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

208,33 0,00 

0111 Резервные фонды 1 000,00 0,00 

0113 Другие общегосударственные вопросы 1 887 122,0 17 440,00 

0200 Национальная оборона 138 300,00 26 735,87 

0203 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

138 300,00 26 735,87 

0300 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

500 000,00 60 000,00 

0310 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

500 000,00 60 000,00 

0400 Национальная экономика 5 464 402,48 933 560,01 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5 463 402,48 933 560,01 

0412 Другие вопросы в области 
национальной экономики 

1 000,00 0,00 

0500 Жилищно –коммунальное хозяйство 6 861 467,97 444 181,04 

0502 Коммунальное хозяйство 415 000,0 297 009,00 

0503 Благоустройство 6 446 467,97 147 172,04 

0800 Культура, кинематография 14 613 537,55 1 977 472,60 

0801 Культура 14 613 537,55 1 977 472,60 

 ВСЕГО РАСХОДОВ 33 860 838,33 4 510 785,22 



 Приложение 4  

к постановлению администрации 

Иванковского  

сельского поселения 

от  01.04.2024 №22 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Иванковского сельского поселения  
за 1 квартал 2024 года  

 

Код классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов 

Наименование кода классификации источника 
финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма, руб. 
Утверждено на 

2024 год 

Исполнено за 1 
квартал 2024 года 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета – всего: 

1 261 494,65 -614 208,64 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

1 261 494,65 -614 208,64 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов -32 599 343,68 -5 274 139,30 

000 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

-32 599 343,68 -5 274 139,30 

013 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

-32 599 343,68 -5 274 139,30 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 33 860 838,33 4 659 930,66 

000 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

33 860 838,33 4 659 930,66 

013 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

33 860 838,33 4 659 930,66 

 

 

 

 



Приложение 5 

к постановлению администрации  

Иванковского сельского поселения 

от  01.04.2024 №22 

 

 

Исполнение бюджета Иванковского сельского поселения по муниципальным программам и не включенным в муниципальные 
программы Иванковского сельского поселения непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления 

за 1 квартал 2024 года  

 

Наименование Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

План на 2024 

год, руб. 
Исполнено за 

1 квартал 
2024 года, 

руб. 
Муниципальная программа «Совершенствование местного 
самоуправления Иванковского сельского поселения 
Фурмановского муниципального района» 

0100000000   4 395 908,33 1 051 395,70 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления» 

0110000000   4 394 908,33 1 051 395,70 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности лиц, замещающих 
муниципальные должности» 

0110100000   996 800,00 252 072,20 

Глава Иванковского сельского поселения (Расходы на выплату 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

0110100250 100 996 800,00 252 072,20 

Основное мероприятие  «Обеспечение деятельности исполнительных 
органов местного самоуправления»  

0110200000   3 398 108,33 799 323,50 

Обеспечение функций исполнительных органов местного 
самоуправления (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

0110200040 100 2 578 200,00 521 471,19 



Наименование Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

План на 2024 

год, руб. 
Исполнено за 

1 квартал 
2024 года, 

руб. 
Обеспечение функций исполнительных органов местного 
самоуправления  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

0110200040 200 807 300,00 277 634,31 

Обеспечение функций исполнительных органов местного 
самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 

0110200040 800 12 100,00 218,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по формированию 
и размещению муниципального заказа (Межбюджетные трансферты) 

0110260030 500 100,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по созданию 
условий для обеспечения сельского поселения услугами связи, 
общественного питания, торговли и бытового обслуживания  
(Межбюджетные трансферты) 

0110260040 500 100,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по разработке 
прогноза социально – экономического развития поселения 
(Межбюджетные трансферты) 

0110260060 500 100,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по формированию 
и исполнению бюджета поселения  (Межбюджетные трансферты) 

0110260070 500 100,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по контролю за 
исполнением бюджета поселения  (Межбюджетные трансферты) 

0110260080 500 100,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по осуществлению 
контроля, предусмотренного ч.5 ст.99 44-ФЗ "О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд" (Межбюджетные трансферты) 

0110260090 

 

500 8,33 0,00 

Подпрограмма  «Обеспечение финансирования непредвиденных 0120000000   1000,00 0,00 



Наименование Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

План на 2024 

год, руб. 
Исполнено за 

1 квартал 
2024 года, 

руб. 
расходов» 

Основное мероприятие «Управление резервными средствами местного 
бюджета» 

0120100000   1000,00 0,00 

Резервный фонд администрации Иванковского сельского поселения 
(Иные бюджетные ассигнования) 

0120120020 800 1000,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры Иванковского 
сельского поселения Фурмановского муниципального района» 

0200000000   14 613 537,55 1 977 472,60 

Подпрограмма  «Организация культурного досуга и отдыха населения» 0210000000   13 334 611,43 1 661 441,07 

Основное мероприятие «Развитие культурного досуга» 0210100000   6 393 581,43 1 661 441,07 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Расходы 
на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

0210100060 100 3 590 118,19 934 470,44 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

0210100060 200 280 167,24 0,00 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Иные 
бюджетные ассигнования 

0210100060 800 105 000,00 26 746,00 

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

0210100070 200 5 000,00 0,00 

Выполнение полномочий по созданию условий для обеспечения 
поселений услугами организаций культуры (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0210140080 200 2 413 296,00 700 224,63 

Региональный проект "Культурная среда" 021А100000  6 941 030,00 0,00 

Развитие сети учреждений культурно-досугового типа (Создание и 
модернизация учреждений культурно-досугового типа в сельской 
местности) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

021А155131 200 6 941 030,00 0,00 



Наименование Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

План на 2024 

год, руб. 
Исполнено за 

1 квартал 
2024 года, 

руб. 
государственных (муниципальных ) нужд) 
Подпрограмма  «Библиотечное обслуживание населения» 0220000000   1 278 926,12 316 031,53 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 0220100000   1 278 926,12 316 031,53 

Исполнение полномочий по организации библиотечного обслуживания 
населения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

0220140060 100 1 264 126,12 316 031,53 

Исполнение полномочий по организации библиотечного обслуживания 
населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

0220140060 200 14 800,00 0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности граждан 
на территории Иванковского сельского поселения Фурмановского 
муниципального района» 

0300000000   500 000,00 60 000,00 

Подпрограмма «Пожарная безопасность» 0310000000   500 000,00 60 000,00 

Основное мероприятие «Гражданская оборона, защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций» 

0310100000   500 000,00 60 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности и защиты населения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

0310120030 200 500 000,00 60 000,00 

Муниципальная  программа  «Благоустройство и повышение 
энергоэффективности Иванковского сельского поселения 
Фурмановского муниципального района » 

0400000000   3 604 285,29 88 086,22 

Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» 

0410000000   550 000,00 73 086,22 

Основное мероприятие «Содержание и обслуживание уличного 
освещения» 

0410100000   550 000,00 73 086,22 

Ремонт и содержание сети уличного освещения (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0410120070 200 550 000,0 73 086,22 



Наименование Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

План на 2024 

год, руб. 
Исполнено за 

1 квартал 
2024 года, 

руб. 
Подпрограмма «Благоустройство» 0430000000  660 000,00 15 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение мер по благоустройству 
населенных пунктов» 

0430100000  660 000,00 15 000,00 

Содержание территории поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0430120090 200 660 000,00 15 000,00 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных 
территорий" 

0440000000  2 394 285,29 0,00 

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 044F200000  2 394 285,29 0,00 

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований Ивановской области, основанных на местных 
инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство 
общественной территории в д. Иванково в районе д.27) 

044F2S5104 200 1 199 896,01 0,00 

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований Ивановской области, основанных на местных 
инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство 
общественной территории в с.Погост, напротив д.25 и около обелиска) 

044F2S5105 

 

200 1 194 389,28 0,00 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории Иванковского сельского 
поселения Фурмановского муниципального района» 

0600000000   1000,00 0,00 

Подпрограмма «Организационная и информационная поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства» 

0610000000   1000,00 0,00 

Основное мероприятие «Поддержка малого и среднего 
предпринимательства» 

0610100000   1000,00 0,00 

Изготовление информационной и методической документации по 
вопросам малого и среднего предпринимательства (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

0610120110 200 1000,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности исполнительных 
органов местного самоуправления 

4000000000   1 675 785,00 63 525,82 



Наименование Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

План на 2024 

год, руб. 
Исполнено за 

1 квартал 
2024 года, 

руб. 
Иные непрограммные мероприятия 4090000000   1 675 785,00 63 525,82 

Оплата членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных 
образований» Ивановской области  (Иные бюджетные ассигнования) 

4090090020 800 5 000,00 4 440,00 

Расходы за счет субсидии из бюджета Фурмановского муниципального 
района в целях софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий Иванковского сельского 
поселения по вопросам местного значения поселения 

4090040030 200 1 549 285,00 59 085,82 

Исполнение полномочий органов местного самоуправления поселений 
по вопросам местного значения поселений на выполнение мероприятий 
по реализации наказов избирателей по избирательным округам 
Фурмановского муниципального района (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

4090040130 200 90 000,00 0,00 

Расходы, возникающие при выполнении полномочий Иванковского 
сельского поселения по вопросам местного значения поселения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

40900С0030 200 30 000,00 0,00 

Расходы, возникающие при выполнении полномочий Иванковского 
сельского поселения по вопросам местного значения поселения в связи 
с реализацией наказов избирателей (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

40900С0130 200 1 500,00 0,00 

Реализация полномочий Российской Федерации по первичному 
воинскому учету органами местного самоуправления поселений и 
городских округов 

4100000000   138 300,00 26 735,87 

Иные непрограммные мероприятия 4190000000   138 300,00 26 735,87 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских округов (Расходы на выплату 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 

4190051180 100 120 254,80 26 735,87 



Наименование Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

План на 2024 

год, руб. 
Исполнено за 

1 квартал 
2024 года, 

руб. 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 
Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских округов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

4190051180 200 18 045,20 0,00 

Непрограммные направления деятельности представительных 
органов местного самоуправления 

4300000000   100,00 0,00 

Иные непрограммные мероприятия  4390000000   100,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля (Межбюджетные 
трансферты) 

4390060100 500 100,00 0,00 

Исполнение отдельных полномочий Фурмановского 
муниципального района 

4500000000  8 931 922,16 1 243 569,01 

Иные непрограммные мероприятия 4590000000  8 931 922,16 1 243 569,01 

Исполнение полномочий по осуществлению дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

4590040010 200 5 463 402,48 933 560,01 

Исполнение полномочий по содержанию муниципального жилищного 
фонда  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

4590040050 200 1 882 122,00 13 000,00 

Осуществление полномочий по содержанию мест захоронения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)  

4590040070 200 771 397,68 0,00 

Исполнение части полномочий по организации в границах поселений 
электро-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения   

4590040140 200 415 000,00 297 009,00 



Наименование Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

План на 2024 

год, руб. 
Исполнено за 

1 квартал 
2024 года, 

руб. 
Исполнение части полномочий по участию в организации деятельности 
по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, 
транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

4590040170 200 400 000,00 0,00 

Итого:   33 860 838,33 4 510 785,22 

 

 



Приложение 6 

к постановлению администрации 

 Иванковского сельского поселения 

 от 01.04.2024 №22 

 

 

Отчет об исполнении средств резервного фонда Иванковского сельского 
поселения за 1 квартал 2024 года 

 

 

Расходы за счет средств резервного фонда Иванковского сельского 
поселения в 1 квартале 2024 года не производились. 
 


